平成 28 年度第２回東京都退職管理委員会 議事概要

１ 日 時 平成 29 年３月８日（水）10：00～11：15

２ 場 所 東京都庁第一本庁舎７階中会議室

３ 出席者 大村委員長、横山委員長代理、鹿野委員、高野委員、高見委員、

矢野委員、吉田委員、多羅尾総務局長、栗岡総務局人事部長、高崎

総務局担当部長＜人事部人事課長事務取扱＞

４ 議事等

（１）審議事項

○ 東京都職員の退職管理に関する条例（以下、「条例」という。）第３条第

２項第４号に規定する利害関係企業等への求職活動について、1 件の審議

が行われた。

○ 審議の結果、以下のとおりの答申がなされた。

・ インターネット等で広く公募されている職に対して応募するもので、

雇用機会の均等が保たれており、本件求職活動によって公務の公正性を

損なうおそれがないことから、求職活動を承認することが適当

○ 条例第６条第２項に規定する営利企業等への人材情報の提供について、

９件の審議が行われた。

○ 審議の結果、９件全てについて、以下のとおりの答申がなされた。

・ 都の人材が有する知見を活用することが、求人団体の事業発展に寄与

すること、求人団体が利害関係企業等にあたらないことから、人材情報

の提供を承認することが適当

（２）報告事項

○ 条例第６条第１項に規定する適材推薦団体への推薦に係る報告がなされ

た。